da abiecta cōpetitoris sui scipionis suffragacōe id est ad vocacōem agere cepit. vt sc̄z pretura melius affri cani memorie cōcederet qua sibi mēdicaret. tunc et si maxime poncio verecundie scipio honorē adeptus est sed si cicero magistrat⁹ est lati sunt. q̄si diceret. plus potuit verecundia ciceronis q̄ electio magistrat⁹ qui volebant cicereū in pretorem. Hic est līaz⁹ diuersitas. sed hec est vera sentencia scđm cronicas.

B At ne protinus &c. Quia historiam dixerat de conmiciis. ideo aliā de eisdem cronicis ponit. Est autē hec historia. lucius grassus volebat omnino habere cōsulatū. ad quod oportebat ex ore omniū cōditorum ad quos cōmicia pertinebāt. vt supplex pp̄lo ire cogē retur id est vt pp̄lo supplicare inclinaret et eis reueřēcias faceret. ad quod nunq̄ adduci potuit. vt id. id ē illas supplicacōes pñte quinto sceuola grauissimo et sa pientissimo viro socero suo faceret. Itaq̄ luci⁹ grassus rogabat eum sceuolam vt a se lucio dum inepte rei seruiret discederet Maiores verecundiā dignitatis quā cādide toge sue respectōem agens id est plus verecundabat cum ille presens erat q̄ de verecundia sue inep̄te promotionis. & est hoc ad cōmendationem quinti sceuole &c.

Pompeyus autem. Quod in littera dicit̄ clarum est. tāta autem fuit pompey molestia vt honorem sibi victo a pp̄lo laris̄ opidi delatum cesari victori vltra offerendū clamaret. ideo merito non fuit dign⁹ vinci nisi a cesare fuisset victus. in quo dignitas cesaris com mendatur.

Quam precipuam. Posuit exemplū de pompeyo Nunc ponit exemplū de cesare eius aduerso de quo exemplo loquit̄ Suetonius mortē eius referens. Est autē hoc exemplum. dum cesar subito fuisset vigintitrib⁹ vulneribus sauciatus ne eius pars corporis inferior nuda maneret. Notandum q̄ nonnulli sunt qui in hoc cesarem deludunt dicētes. q̄ debebat se defendere. nō